
議案第　２１　号

令和７年度

当別町水道事業会計予算

当　別　町



  

令和７年度当別町水道事業会計予算 

 

 

（総  則） 

第１条 令和７年度当別町水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 

（業務の予定量） 

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。 

 

（１）給 水 栓 数                ８，５９０栓 

（２）年 間 総 配 水 量            １，７５３，０００  

（３）主要な建設改良事業  水道管渠更新事業    １３９，９２０千円 

 

 

 

（収益的収入及び支出） 

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおり定める。 

 

収 入                                （単位：千円） 

 第１款  水 道 事 業 収 益 ６１８，９８８ 

  第１項  営 業 収 益 ４４６，２１８ 

  第２項  営 業 外 収 益 １７２，７７０ 

 

支 出                                （単位：千円） 

 第１款  水 道 事 業 費 用 ５９５，０２３ 

  第１項  営 業 費 用 ５７０，３８３ 

  第２項  営 業 外 費 用 ２４，２９０ 

  第３項  特 別 損 失 ５０ 

  第４項  予 備 費 ３００ 
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（資本的収入及び支出） 

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおり定める（資本的収入額が資本的支

出額に対し不足する額１６９，３６１千円は、当年度分消費税及び地方消費税資

本的収支調整額１７，４３８千円、過年度分損益勘定留保資金１５１，９２３千

円で補てんするものとする。）。 

 

収 入                                （単位：千円） 

 第１款  水 道 事 業 資 本 的 収 入 １４０，５５５ 

  第１項  企 業 債 １３９，９００ 

第２項  補 助 金 ６５５ 

 

支 出                                （単位：千円） 

 第１款  水 道 事 業 資 本 的 支 出 ３０９，９１６ 

  第１項  建 設 改 良 費 ２２９，３７６ 

  第２項  企 業 債 償 還 金 ８０，５４０ 

 

 

（企業債） 

第５条 起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりとする。 

起債の目的 
限度額 

（千円） 
起債の方法 利率 償還の方法 

水道管渠更新事業 

 

 

 

 

１３９，９００ 

 

 

 

 

 

 

 

 

普通貸借 

又は証券 

発行 

４．０％以内 

（ただし、利率

の見直しを行

った後におい

ては、当該見直

し後の利率） 

４０年以内(うち据

置期間５年以内)に

年賦又は半年賦元利

均等又は元金均等又

は一括償還する。 

ただし、財政その他

の都合により据置期

間及び償還期限を短

縮し、若しくは繰上

償還又は低利に借換

えすることができ

る。 
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（一時借入金）  

第６条 一時借入金の限度額は、１００，０００千円と定める。 

 

（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 

第７条 次に掲げる経費について、その経費の金額をそれ以外の経費の金額に流用し、

又はそれ以外の経費をその経費の金額に流用する場合は、議会の議決を経なけれ

ばならない。 

   （１）職 員 給 与 費            ５４，２３１千円 

   （２）交 際 費                ２０千円 

 

（他会計からの補助金） 

第８条 水道事業助成のため一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、     

１２２，４１２千円である。 

 

     

 

 

令和７年３月４日提出 

 

 

当別町長 後 藤 正 洋 
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1. 予 備 費 300

特 別 損 失 50

過年度損益修正損 50

予 備 費 300

資 産 減 耗 費 5,660

営 業 外 費 用 24,290

支 払 利 息 24,290

受 託 工 事 費 330

総 係 費 81,191

減 価 償 却 費 166,362

営 業 費 用 570,383

受 水 費 244,537

配 水 及 び 給 水 費 72,303

款 項 目 予　定　額 備　考

水 道 事 業 費 用 595,023

雑 収 益 611

消 費 税 還 付 金 11,355

支出 （単位：千円）

受 取 利 息 38

他 会 計 補 助 金 121,757

長 期 前 受 金 戻 入 39,009

受 託 工 事 収 益 374

そ の 他 営 業 収 益 42,659

営 業 外 収 益 172,770

水 道 事 業 収 益 618,988

営 業 収 益 446,218

給 水 収 益 403,185

令和７年度当別町水道事業会計予算実施計画

収益的収入及び支出

収入 （単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　考
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1.

1.

1.

2.

1.

1.

1.

1.

2.

3.

2.

1.

企 業 債 償 還 金 80,540

企 業 債 償 還 金 80,540

水 道 事 業 309,916

資 本 的 支 出 建 設 改 良 費 229,376

上 水 道 設 備 費 222,423

固 定 資 産 購 入 費 1,736

支出 （単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　考

リ ー ス 資 産 購 入 費 5,217

補 助 金 655

他 会 計 補 助 金 655

水 道 事 業 140,555

資 本 的 収 入 企 業 債 139,900

企 業 債 139,900

資本的収入及び支出

収入 （単位：千円）

款 項 目 予　定　額 備　考
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(単位：円)

１ 業務活動によるキャッシュフロー

6,527,000

166,362,000

（△は減少） 17,000

△ 39,009,000

△ 38,000

24,290,000

5,660,000

（△は増加） 3,824,000

（△は減少） 0

（△は減少） 0

167,633,000

38,000

△ 24,290,000

143,381,000

２ 投資活動によるキャッシュフロー

△ 214,519,000

655,000

0

△ 213,864,000

３ 財務活動によるキャッシュフロー

139,900,000

△ 80,540,000

59,360,000

資金増加額 △ 11,123,000

資金期首残高 475,111,843

資金期末残高 463,988,843

令和７年度当別町水道事業会計予定キャッシュフロー計算書

(令和７年４月１日から令和８年３月３１日まで)

当 年 度 純 利 益

減 価 償 却 費

賞 与 引 当 金 の 増 減 額

長 期 前 受 金 戻 入 額

受 取 利 息

支 払 利 息

固 定 資 産 除 却 損

未 収 金 の 増 減 額

未 払 金 の 増 減 額

預 り 金 の 増 減 額

小 計

利 息 の 受 取 額

利 息 の 支 払 額

業務活動によるキャッシュフロー

有形固定資産の取得による支出

他 会 計 補 助 金 に よ る 収 入

補 償 金 に よ る 収 入

投資活動によるキャッシュフロー

建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入

建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出

財務活動によるキャッシュフロー
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(単位：円)

１ 固　　定　　資　　産

(１)

イ． 41,847,478

ロ． 67,762,886

△ 47,684,402 20,078,484

ハ． 2,956,789

△ 2,808,949 147,840

ニ． 7,345,091,027

△ 3,992,334,640 3,352,756,387

ホ． 382,047,373

△ 193,716,031 188,331,342

へ． 7,460,389

△ 7,087,369 373,020

ト． 36,231,098

△ 23,039,142 13,191,956

チ. 4,276,271

3,621,002,778

(２)

イ． 622,700

622,700

3,621,625,478

２ 流　　動　　資　　産

(１) 463,988,843

(２) 62,146,372

(３) 0

526,135,215

4,147,760,693

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額

令和７年度当別町水道事業会計予定貸借対照表

(令和８年３月３１日)

資　　　産　　　の　　　部

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

建 物 附 属 設 備

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

電 話 加 入 権

機 械 及 び 装 置

減 価 償 却 累 計 額

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

リ ー ス 資 産

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

現 金 預 金

未 収 金

そ の 他 流 動 資 産

流 動 資 産 合 計

資 産 合 計
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３

(１)

イ．

1,641,740,815

1,641,740,815

(2) 8,442,864

(3)

イ． 0

0

1,650,183,679

４ 流　　動　　負　　債

(１)

イ． 建設改良費等の財源に

82,303,674

82,303,674

(2) 3,019,330

(3) 86,082,024

(4)

イ． 4,305,000

4,305,000

(5) 2,665,870

(6) 0

178,375,898

５

2,521,238,083

△ 1,643,727,879

877,510,204

2,706,069,781

負　　　債　　　の　　　部

固　定　負　債

企 業 債

企 業 債 合 計

充てるための企業債

建設改良費等の財源に

リ ー ス 債 務

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

充てるための企業債

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

企 業 債

企 業 債 合 計

負 債 合 計

未 払 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

引 当 金 合 計

預 り 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰　延　収　益

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

リ ー ス 債 務
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６ 資　　本　　金 879,280,760

７ 剰　　余　　金

(１)

イ． 2,958,326

ロ． 3,943,357

ハ． 6,264,877

ニ． 24,613,412

ホ． 131,819,080

ヘ． 176,211,552

ト． 25,894,157

チ． 124,166,240

495,871,001

(２)

イ． 66,539,151

66,539,151

562,410,152

1,441,690,912

4,147,760,693

利 益 剰 余 金

資　　　本　　　の　　　部

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

国 庫 補 助 金

道 補 助 金

一 般 会 計 補 助 金

工 事 負 担 金

開 発 分 担 金

他 会 計 負 担 金

補 償 金

資 本 剰 余 金 合 計

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計
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(単位：円)

１ 固　　定　　資　　産

(１)

イ． 41,847,478

ロ． 67,762,886

△ 46,707,402 21,055,484

ハ． 2,956,789

△ 2,808,949 147,840

ニ． 7,200,803,185

△ 3,888,686,272 3,312,116,913

ホ． 360,625,067

△ 177,183,993 183,441,074

へ． 7,460,389

△ 7,087,369 373,020

ト． 43,978,500

△ 23,300,802 20,677,698

チ. 4,276,271

3,583,935,778

(２)

イ． 622,700

622,700

3,584,558,478

２ 流　　動　　資　　産

(１) 475,111,843

(２) 65,970,372

(３) 0

541,082,215

4,125,640,693資 産 合 計

現 金 預 金

未 収 金

そ の 他 流 動 資 産

流 動 資 産 合 計

リ ー ス 資 産

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

無 形 固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

工 具 器 具 及 び 備 品

減 価 償 却 累 計 額

無 形 固 定 資 産 合 計

固 定 資 産 合 計

減 価 償 却 累 計 額

令和6年度当別町水道事業会計予定貸借対照表

(令和7年３月３１日)

資　　　産　　　の　　　部

有 形 固 定 資 産

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

建 物 附 属 設 備

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

電 話 加 入 権

機 械 及 び 装 置
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３

(１)

イ．

1,584,145,815

1,584,145,815

(2) 11,377,864

(3)

イ． 0

0

1,595,523,679

４ 流　　動　　負　　債

(１)

イ． 建設改良費等の財源に

80,538,674

80,538,674

(2) 5,301,330

(3) 86,082,024

(4)

イ． 4,501,000

4,501,000

(5) 2,665,870

(6) 0

179,088,898

５

2,522,328,788

△ 1,606,464,584

915,864,204

2,690,476,781

企 業 債 合 計

負 債 合 計

未 払 金

引 当 金

賞 与 引 当 金

引 当 金 合 計

預 り 金

そ の 他 流 動 負 債

流 動 負 債 合 計

繰　延　収　益

長 期 前 受 金

収 益 化 累 計 額

繰 延 収 益 合 計

リ ー ス 債 務

リ ー ス 債 務

引 当 金

退 職 給 付 引 当 金

充てるための企業債

引 当 金 合 計

固 定 負 債 合 計

企 業 債

負　　　債　　　の　　　部

固　定　負　債

企 業 債

企 業 債 合 計

充てるための企業債

建設改良費等の財源に
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６ 資　　本　　金 879,280,760

７ 剰　　余　　金

(１)

イ． 2,958,326

ロ． 3,943,357

ハ． 6,264,877

ニ． 24,613,412

ホ． 131,819,080

ヘ． 176,211,552

ト． 25,894,157

チ． 124,166,240

495,871,001

(２)

イ． 60,012,151

60,012,151

555,883,152

1,435,163,912

4,125,640,693

当年度未処分利益剰余金

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

利 益 剰 余 金

資　　　本　　　の　　　部

資 本 剰 余 金

受 贈 財 産 評 価 額

国 庫 補 助 金

道 補 助 金

一 般 会 計 補 助 金

工 事 負 担 金

開 発 分 担 金

他 会 計 負 担 金

補 償 金

資 本 剰 余 金 合 計
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(単位：円)

１

(１) 給 水 収 益 370,305,000

(２) 受 託 工 事 収 益 340,000

(３) そ の 他 営 業 収 益 28,188,000 398,833,000

２

(１) 受 水 費 291,223,000

(２) 配 水 及 び 給 水 費 63,031,000

(３) 受 託 工 事 費 300,000

(４) 総 係 費 52,378,000

(５) 減 価 償 却 費 173,298,000

(６) 資 産 減 耗 費 5,684,000 585,914,000

営 業 損 失 187,081,000

３

(１) 受 取 利 息 5,000

(２) 他 会 計 補 助 金 151,223,000

(３) 長 期 前 受 金 戻 入 44,953,000

(４) 雑 収 益 6,124,000 202,305,000

４

(１) 支 払 利 息 23,329,000 23,329,000 178,976,000

経 常 利 益 △ 8,105,000

５

(１) 過 年 度 損 益 修 正 損 45,000 45,000 45,000

当 年 度 純 利 益 △ 8,150,000

前年度未処分利益剰余金 68,162,151

当年度未処分利益剰余金 60,012,151

営業外費用

特別損失

(令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで)

営業収益

営業費用

営業外収益

令和６年度当別町水道事業会計予定損益計算書
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3,176 2,735 441

寒 冷 地 手 当 666 577 89

期 末 手 当
3,859 3,361 498

(892) (802) (90)

655 540 115

時 間 外 勤 務 手 当 1,120 1,093 27

住 居 手 当 972 708 264

通 勤 手 当 310 663 △ 353
手 当 の 内 訳

区　　　分
本年度
（千円）

前年度
（千円）

比較
（千円）

管 理 職 手 当 891 615

比
 

較

損益勘定支弁職員

勤 勉 手 当
(△ 239)(988)(749)

276

管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 18 18 0

扶 養 手 当 624 756 △ 132

児 童 手 当

1,040 2,214 720 2,934

合　　計 0 606 1,104 1,076 2,786

資本勘定支弁職員 0 0 1,174

1,534 4,320

115 643 758

(0) (606) (0) (△ 149) (457) (171) (628)

0 0 △ 70 185

5,782 22,504 12,856 41,142 8,769 49,911

資本勘定支弁職員 4 0 15,110 7,457 22,567

前
年
度

損益勘定支弁職員
2 0 7,394 3,609

本
年
度

合　　計

11,003

(3) (5,782) (0) (1,790) (7,572)

資本勘定支弁職員 4 0 16,284 8,497 24,781

損益勘定支弁職員
11,118

合　　計 9

（　）は会計年度任用職員を別掲

(3) (6,388) (0) (1,641) (8,029) (1,509)

2 0 7,324 3,794

9 6,388 23,608

(9,538)

13,932 43,928 10,303

(1,338) (8,910)

54,231

2,014

5,417 27,984

13,017

手当 計

（千円） （千円） （千円） （千円）

6,137 30,918

2,657 13,775

令和７年度当別町水道事業会計給与費明細書

１．総　括

区　　　分

職
員
数

（
人

）

給与費
法定

福利費
（千円）

合計
（千円）

備　　　考
報酬 給料
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平均昇給率　0.43％

職員数の異動状況 各年度4月1日

令和６年度中退職者数

（見込み） ０人

勤 勉 手 当

寒 冷 地 手 当

63

39

寒 冷 地 手 当 49

住 居 手 当 264

児 童 手 当 115

時 間 外 勤 務 手 当 27

通 勤 手 当 △ 353

期 末 手 当 533

勤 勉 手 当 139

そ の 他 の 1,002 管 理 職 手 当 276

増 減 分 扶 養 手 当 △ 48

伴 う 増 減 分 56

△ 84扶 養 手 当手 当 1,076 制 度 改 正 に 74

期 末 手 当

増　減 １人 ０人 １人

増 減 分 増減分 本年度 ６人 ０人 ６人

前年度 ５人 ０人 ５人

その他 計
そ の 他 の 612 職員の変動等に係る 612

増 加 分

区分
現に
在職する
職員数

282昇 給 に 伴 う 282 昇 給 に 伴 う 増 加 分

伴 う 増 減 分

昇 給 期 １月

２．給料及び手当の増減額の明細

区分
増減額
（千円）

増減事由別内訳
（千円）

説　　　明
（千円）

備　　考

職 員 数 ５人

給 料 1,104 給 与 改 定 に 210 給与改定に伴う増減分 210
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（１）職員１人当たり給与

（２）初任給

大　　学　　卒 220,000 220,000

区　　　分 一　般　職　（円）
一　般　会　計　の　制　度

一　　般　　職　　（円）

高　　校　　卒 188,000 188,000

令 和 ６ 年 １ 月 １ 日 現 在

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 305,867

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 377,539

平 均 年 齢 （ 歳 ） 41.2

３．給料及び手当の状況

区　　　　　　　　分 一　　般　　職

令 和 ７ 年 １ 月 １ 日 現 在

平 均 給 料 月 額 （ 円 ） 334,780

平 均 給 与 月 額 （ 円 ） 415,593

平 均 年 齢 （ 歳 ） 45.6
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（３）級別職員数

（級別の標準的な職務内容）

参 事 参 与

技 師 技 師

区　　分
一　　　　般　　　　職

級 職員数（人） 構成比（％）

令 和 ７ 年 １ 月 １ 日 現 在

６　　級 1 20.0

５　　級 0 0.0

４　　級 3 60.0

１　　級 1 20.0

計 5 100

３　　級 0 0.0

２　　級 0 0.0

令 和 ６ 年 １ 月 １ 日 現 在

６　　級 0 0.0

５　　級 1 16.7

４　　級 1 16.7

１　　級 0 0.0

計 6 100

３　　級 3 50.0

２　　級 1 16.7

副 参 事

主 査

５　　級 ６　　級

区分 １　　級 ２　　級 ３　　級 ４　　級

一 般 職

主 事 主 事 主 任 主 幹

係 長

課 長 部 長

副 参 与
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（４）昇給

（５）期末手当・勤勉手当

（６）定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

一 般 会 計 の
制 度
（ 支 給 率 等 ）

24.586875 33.27075 47.709 47.709
定年前早期退職特例
措置（3％～30％加
算）

47.709 47.709
定年前早期退職特例
措置（3％～30％加
算）

区分
20年勤続

の者（月分）
25年勤続

の者（月分）
35年勤続

の者（月分）
最高限度
（月分）

その他の
加算措置等

備考

支給率等 24.586875 33.27075

一般会計の制度 2.300 2.300 4.60 有

有

前 年 度 2.250 2.250 4.50 有

12月（月分） （月分）

本 年 度 2.300 2.300 4.60

4

比率（Ｂ）/（Ａ） （％） 66.7

区分

支 給 期 別 支 給 率 支給率計
職制上の段階、
職務の級等に
よる加算措置

備考

６月（月分）

前
年
度

職員数（Ａ） （人） 6

昇給に係る職員数（Ｂ） （人） 4

級号数別内訳

区　　　　　　　　　　　　分 一　　般　　職

本
年
度

職員数（Ａ） （人） 6

昇給に係る職員数（Ｂ） （人）

４号給 （人）

4

級号数別内訳 ４号給 （人） 4

比率（Ｂ）/（Ａ） （％） 66.7
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（７）その他の手当

住 居 手 当 同　　　じ

通 勤 手 当 同　　　じ

区 分 一般会計の制度との異同

扶 養 手 当 同　　　じ

差異の内容
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会計に関する書類における注記 

 

１ 重要な会計方針に係る事項に関する注記 

（１） 固定資産の減価償却方法 

 水道メーター 定率法 

 その他    定額法 

（２） 引当金の計上方法 

・退職給付引当金 

 職員の退職手当は、毎期支出する退職手当組合に対する普通負担金を除き、一般会計がそ

の全部を負担することとなったため、退職給付引当金は計上していない。 

・賞与引当金 

 職員の期末・勤勉手当の支給に備えるため、当事業年度末における支給見込額に基づき、

当事業年度の負担に属する額を計上している。 

・貸倒引当金 

 債権の不納欠損による損失に備えるため、回収不能見込額を計上している。 

（３） 収益及び費用の計上基準 

発生主義により計上している。 

（４） 消費税等の会計処理 

消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式によっている。 

 

２ 予定貸借対照表等に関する注記 

 （１） 引当金の取崩し 

     ・賞与引当金の取崩し 

      令和７年度において、前年度に帰属する期末・勤勉手当を支給することとなるため、               

     賞与引当金４，５０１千円を取り崩す予定である。 
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1.

1.

1.

1.

2.

1.

3.

1.

2.

3.

4.

令和７年度当別町水道事業会計予算事項別明細書

収　益　的　収　入　及　び　支　出

収入 （単位：千円）

款 項 目
本年度
予定額

節
説明

営 業 収 益 446,218

区　　分 金　額

水 道 事 業 収 益 618,988

受 託 工 事 374

収 益

給 水 収 益 403,185

水 道 料 金 403,185 水道料金 403,185

営 業 収 益

手 数 料 1,218

修 繕 工 事 収 益 374

そ の 他 42,659

他 会 計 負 担 金 20,061

下 水 道 使 用 料 20,027

20,061下水道事業会計負担金

指定給水工事事業者証

加 入 金 1,353 給水装置新規加入

収納事務負担金

374修繕工事収益

1,098竣工検査手数料

120交付手数料

1,353

20,027収納事務負担金

給水工事設計審査及び
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2.

1.

1.

2.

1.

3.

1.

4.

1.

2.

5.

1.

金　額

営 業 外 収 益 172,770

（単位：千円）

款 項 目
本年度
予定額

節
説明

区　　分

他 会 計 121,757

補 助 金

受 取 利 息 38

預 金 利 息 38

戻 入

長期前受金戻入 39,009

一般会計補助金 121,757

長 期 前 受 金 39,009

貸 付 収 益

雑 収 益 586

雑 収 益 611

土 地 建 物 25 配電施設設置に伴う配水管理所

消 費 税 11,355

還 付 金

消費税及び地方 11,355 消費税及び地方消費税還付金

533水道メーター砲金売却収益

消 費 税 還 付 金

39,009長期前受金戻入

25用地貸付

53雇用保険本人負担分

38預金利息

121,757高料金対策

11,355
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1.

1.

1.

48.

2.

8.

9.

10.

12.

13.

区　　分 金　額

水 道 事 業 費 用 595,023

支出 （単位：千円）

款 項 目
本年度
予定額

節
説明

営 業 費 用 570,383

受 水 費 244,537

給 水 費

備 消 耗 品 費 324

受 水 費 244,537 石狩西部広域水道企業団受水費

配 水 及 び 72,303

光 熱 水 費 16 16下水道使用料

燃 料 費 524

委 託 費 32,186

19タブレット等通信料

通 信 運 搬 費 710 691警報装置等通信料

水道管路情報管理システム

28,072

759

517

1,485

1,353

配水施設管理業務

上水道水質検査業務

運用保守管理業務

漏水調査業務

416

60

40

8

配水管理所暖房燃料

自家発電機燃料

自動車燃料

除雪機燃料

データ更新業務

244,537

324備消耗品費

水道管路情報管理システム
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15.

16.

18.

21.

27.

3.

16.

4.

1.

2.

区　　分 金　額

賃 借 料 938

（単位：千円）

款 項 目
本年度
予定額

節

保 険 料 34 34

動 力 費 3,013

工 事 請 負 費 220

修 繕 費 34,338

3,013

修 繕 費 330 330

受 託 工 事 費 330

手 当 5,435

18管理職員特別勤務手当

総 係 費 81,191

給 料 7,324

891管理職手当

155

143

通勤手当

時間外勤務手当

36

360

扶養手当

住居手当

203寒冷地手当

1,969

1,660

期末手当

勤勉手当

41

897

34,338

水道管渠埋設土地賃借

公用車

水道管渠等修繕

配水施設電力料

220公道部分給水工事

説明

7,324

自動車損害保険料

水道管渠修繕

企業職員給料
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4.

5.

6.

8.

9.

11.

12.

13.

14.

（単位：千円）

報 酬 6,388

法 定 福 利 費 4,166

款 項 目
本年度
予定額

節

区　　分 金　額

燃 料 費 504

旅 費 199

備 消 耗 品 費 1,156

1,359

150

社会保険料

雇用保険料

通 信 運 搬 費 3,051

印 刷 製 本 費 1,439

25,746

事業系産業廃棄物収集運搬処理

業務委託 65

55

委 託 費 39,560 13,694水道メーター計量業務

水道メーター分解業務

委託

上下水道事業経営戦略改定業務

口座振込手数料 21

手 数 料 5,262 2,620

1,524

1,097

水道料金口座振替手数料

コンビニ収納サービス

振込・引落システム

6,388会計年度任用職員報酬

2,629

28

市町村職員共済組合負担金

公務災害補償基金負担金

説明

1,439水道料金納入通知書等印刷

224

2,827

電話料

郵送料

199

1,156

416

88

企業職員旅費

備消耗品費

庁舎燃料

自動車燃料
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15.

16.

22.

24.

25.

26.

27.

30.

50.

（単位：千円）

款 項 目
本年度
予定額

節

修 繕 費 200

交 際 費 20

説明
区　　分 金　額

賃 借 料 1,805 410公用車

庁舎内機械等修繕

水道事業管理者交際費

料金システム 1,395

会 費 負 担 金 261 日本水道協会等会費 105

25市町村職員共済組合事務費

厚 生 費 10

負 担 金 674 市町村職員退職手当組合 643

企業職員厚生費

保 険 料 422 自動車損害保険料 20

雑 費 47 12NHK放送受信料

建物災害保険料 248

水道賠償責任保険料 154

賞 与 引 当 金 1,937

繰 入 額

35水道新聞購読料

企業職員賞与引当金繰入額 1,121

会計年度任用職員賞与引当金

816繰入額

200

20

10

156下水道会計事務費等負担金

市町村職員福祉協会 6
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51.

5.

31.

6.

33.

2.

1.

35.

36.

52.

3.

1.

39.

4.

1.

40.

（単位：千円）

貸 倒 引 当 金 1,331

繰 入 額

款 項 目
本年度
予定額

節

区　　分 金　額

資 産 減 耗 費 5,660

有 形 固 定 資 産 166,362

減 価 償 却 費

減 価 償 却 費 166,362

977

117,590

6,711

建物減価償却費

構築物減価償却費

リース資産減価償却費

機械及び装置減価償却費 41,084

営 業 外 費 用 24,290

支 払 利 息 24,290

固定資産除却費 5,660 5,660有形固定資産除却費

一時借入金利息 23

リ ー ス 資 産 266 リース資産購入費利息

企 業 債 利 息 24,001 24,001企業債利息

23一時借入金利息

266

購 入 費 利 息

特 別 損 失 50

過 年 度 損 益 50

修 正 損

予 備 費 300

修 正 損

過 年 度 損 益 50 50過年度損益修正損

予 備 費 300 300予備費

予 備 費 300

1,331水道料金貸倒引当金繰入額

説明
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1.

1.

1.

1.

2.

1.

1.

金　額

水道事業資本的収入 140,555

資　本　的　収　入　及　び　支　出

収入 （単位：千円）

款 項 目
本年度
予定額

節
説明

区　　分

企 業 債 139,900

企 業 債 139,900

他 会 計 655

補 助 金

企 業 債 139,900

補 助 金 655

139,900水道管渠更新事業

一般会計補助金 655 655児童手当
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1.

1.

1.

1.

2.

5.

8.

9.

15.

20.

21.

25.

款 項 目
本年度
予定額

節
説明

区　　分 金　額

支出 （単位：千円）

設 備 費

水道事業資本的支出 309,916

建 設 改 良 費 229,376

給 料 16,284

手 当 8,497

上 水 道 222,423

法 定 福 利 費 6,137 市町村職員共済組合負担金 6,088

公務災害補償基金負担金 49

燃 料 費 203

備 消 耗 品 費 114

工 事 請 負 費 161,700

材 料 費 26,137

賃 借 料 1,350 1,350

1,427

14

期末手当

勤勉手当

寒冷地手当

備消耗品費

203自動車燃料

16,284企業職員給料

588

612

155

655

扶養手当

住居手当

通勤手当

児童手当

114

463

977

2,782

2,265

時間外勤務手当

公用車

26,137水道メーター

49

水道管渠更新工事

水道メーター取替工事

負 担 金 1,490 市町村職員退職手当組合

市町村職員福祉協会

市町村職員共済組合事務費
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26.

27.

2.

53.

3.

44.

2.

1.

47.

（単位：千円）

会 費 負 担 金 430 土木積算システム使用等負担金

款 項 目
本年度
予定額

節
説明

区　　分 金　額

リ ー ス 資 産 5,217

156

保 険 料 81

庁舎維持管理負担金

81自動車損害保険料

2,876

償 還 金

償 還 金

企 業 債 元 金 80,540

企 業 債 償 還 金 80,540

企 業 債 80,540

購 入 費

80,540

会計システム

料金システム

企業債元金償還金

274

固 定 資 産 1,736

購 入 費

機 械 及 び 装 置 1,736 ハガキ圧着機 1,736

購 入 費

2,341

リ ー ス 資 産 5,217

購 入 費
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